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2053 yılında net sıfır emisyonlu bir ekonomiye ulaşma yolunda 
yerli enerji kaynaklarının ve teknolojilerinin kullanılması ve enerji 
verimliliği, Türkiye’nin ulusal enerji politikasının merkezinde yer 
alıyor. Bu vizyon, ülke çapında yenilenebilir enerji kapasitesi 
artışının ve yerli olarak üretilen teknolojilerin geliştirilmesine 
yönelik Ar-Ge çalışmalarının hız kazanmasını sağladı. Ancak net 
sıfıra ulaşmak, 2053 yılına yönelik uzun vadeli bir enerji dönüşümü 
ve iklim stratejisinin oluşturulmasını ve tüm etkilerin detaylı analiz 
edildiği planlamaları gerektiriyor. 

Bu kapsamda 2024, Türkiye’nin enerji dönüşümü alanındaki 
kararlılığını ve iddialı hedeflerini ortaya koyduğu kritik bir yıl oldu. 
2024, yenilenebilir enerji yatırımlarının hız kazandığı ve açıklanan 
politika dokümanları ile yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, 
dijitalleşme ve elektrik şebekesi yatırımları için belirlenen 
hedeflerin yukarı yönlü revize edildiği bir yıl olarak öne çıkıyor.

SHURA’nın 16 Nisan’da yayınlanan “Türkiye Enerji Dönüşümü 
Görünümü 2024” raporunda, Türkiye’nin enerji dönüşümü 
kapsamında geçirdiği süreç “yenilenebilir enerji”, “enerji 
verimliliği” ve “elektrifikasyon” başlıkları altında değerlendiriliyor 
ve 2024 yılını odağına alarak geçmiş yıllardan günümüze 
kadar olan eğilimler analiz ediliyor. Rapor, Türkiye’nin enerji 
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dönüşümünü genel enerji görünümüyle birlikte, üretim-tüketim, emisyonlar, arz güvenliği, maliyetler 
ve politikalar çerçevesinde tüm yönleriyle değerlendirmeyi ve ileriye yönelik bir vizyon ortaya koymayı 
hedefliyor.
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SHURASTAT’ın 43. sayısı, yapay zeka kullanımının enerji tüketimiyle 
ilişkisini ele alıyor. Yapay zeka kullanımı bir yandan elektrik tüketimi ve 
emisyonları artırırken, diğer yandan doğru politikaların uygulanması 
durumunda bu artışın çok ötesinde bir tasarruf potansiyeli barındırıyor.

43’üncü sayıdan öne çıkan bulgular şöyle:

•	 Enerji sektörü de dahil olmak üzere tüm sektörlerde yapay zeka (AI) 
kullanımı hızla yaygınlaşıyor. Uluslararası Enerji Ajansı’nın (IEA) 2024 yılı 
verilerine göre tüm kullanıcıların %40’ı, özellikle büyük şirketler yapay 
zekayı aktif olarak kullanıyor. 

•	 AI kullanımındaki artışla birlikte 2017 yılından itibaren veri 
merkezlerinin enerji tüketimi hızla artmaya başladı. 2005-2015 
döneminde %3 olan veri merkezlerinin yıllık ortalama elektrik tüketimi 
artışı 2015-2024 döneminde %10’a ve küresel elektrik tüketimindeki 
payı %0,8’den %1,5’e ulaştı.

•	 Bir yandan yaygınlaşan AI kullanımıyla birlikte veri merkezlerinin 
elektrik ve doğal kaynak (su, maden ve mineraller) tüketimi artarken, 
diğer yandan AI elektrik şebekelerinin ve üretim tesislerinin daha 
verimli işletilmesini, enerjinin son kullanım alanlarında tasarruflar 
sağlanmasını da mümkün kılıyor. 

•	 IEA tahminlerine göre, yaygın AI kullanımıyla sanayi, ulaşım ve 
binalarda elde edilecek verimlilik artışları sayesinde küresel CO2 
emisyonlarında yaklaşık %4 oranında azaltım sağlanabilir.  

•	 Yapay zekanın getirdiği olanakların değerlendirilmesi için dijitalleşme, 
enerji, iklim, sanayi, ulaştırma ve Ar-Ge/yenilikçilik alanlarını bütüncül 
şekilde kapsayan politika süreçleri gerekiyor. 

SHURASTAT’IN 
43. SAYISI YAYINLANDI / Haziran 2025 

Enerji sektörü de dahil olmak üzere tüm sektörlerde yapay zeka (AI) kullanımı hızla 
yaygınlaşıyor. Uluslararası Enerji Ajansı (IEA) 2024 yılı verilerine göre tüm kullanıcıların 
%40’ı, özellikle büyük şirketler yapay zekayı aktif olarak kullanıyor. Yapay zeka kullanımındaki 
artışla birlikte 2017 yılından itibaren veri merkezlerinin enerji tüketimi hızla artmaya 
başladı. 2005-2015 döneminde %3 olan veri merkezlerinin yıllık ortalama elektrik 
tüketimi artışı 2015-2024  döneminde %10’a ve küresel elektrik tüketimindeki payı 
%0,8’den %1,5’e ulaştı. 

Elektrik tüketim artışında AI payının etkisi doğrudan ölçülemiyor, ancak hızlandırılmış 
sunucuların (accelerated servers) elektrik tüketimi AI etkisini ölçmeye yönelik bir 
gösterge olarak kabul ediliyor. IEA hesaplama ve projeksiyonlarına göre baz senaryoda 
2020-2030 döneminde veri merkezlerinin elektrik tüketimindeki artışın %70’inin 
hızlandırılmış sunuculardan kaynaklanması bekleniyor. IEA baz senaryosunda verimlilik 
artışının son dönemdeki hızını koruyacağı varsayımıyla,  toplam sunucu sayısının 
%60, kapasitesinin %100 büyümesi ve veri merkezleri elektrik tüketiminin yıllık %15 
artması öngörülüyor.  

Bir yandan yaygınlaşan AI kullanımıyla birlikte veri merkezlerinin elektrik ve doğal kaynak 
(su, maden ve mineraller) tüketimi artarken, diğer yandan AI elektrik şebekelerinin 
ve üretim tesislerinin daha verimli işletilmesini, enerjinin son kullanım alanlarında 
tasarruflar sağlanmasını da mümkün kılıyor. IEA tahminlerine göre, yaygın AI kullanımıyla 
sanayi, ulaşım ve binalarda elde edilecek  verimlilik artışları sayesinde küresel CO2  
emisyonlarında yaklaşık %4 oranında azaltım sağlanabilir. Bu tasarruflar veri merkezlerinin 
neden olduğu  emisyonların birkaç katına ulaşabilir. Ancak verimlilik artışıyla birlikte 
maliyetlerin düşmesi, tüketimi artırarak bu kazanımları kısmen geri alabilir (“rebound 
effect”).

Artan dijitalleşme ile birlikte bazı ülkelerde veri merkezlerine yönelik hem teşvikler 
hem de düzenleyici yükümlülükler uygulanmaya başlandı. Avrupa Birliği’nde 2025 
başından itibaren emisyon ve elektrik tüketimi ile birlikte elektrik verimliliği (PUE) 
ve su kullanımı verimliliğinin (WUE) raporlanması zorunlu hale geldi. Türkiye’de ise 
veri merkezi yatırımlarının devlet desteklerinden faydalanabilmesi için, 2021’de AB 
mevzuatına uyumlu şekilde hazırlanan ve sürdürülebilirlik ile verimlilik kriterlerini 
içeren TSE EN 50600 standardı kapsamında TSE Veri Merkezi Tasarım Belgesi alma 
şartı aranıyor.

IEA tarafından geliştirilen Hızlı Gelişim, Baz, Yüksek Verimlilik ve Güçlükler senaryolarında 
2035 yılında veri merkezi elektrik tüketiminin küresel elektrik tüketimi içindeki payı 
sırasıyla %4,4, %3, %2,6 ve %2 olarak öngörülüyor.     
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• Yapay zekanın getirdiği olanakların değerlendirilmesi için  dijitalleşme, enerji, 
iklim, sanayi, ulaştırma ve Ar-Ge/yenilikçilik alanlarını bütüncül şekilde kapsayan 
politika süreçleri gerekiyor. Geliştirilecek politikaların AI kullanımı ile elde 
edilebilecek çevresel faydaları artırırken, enerji tüketimi ve emisyonları en 
aza indirmesi ve bunu yaparken son kullanıcı sektörlerde “rebound” etkilerini 
gözetmesi önem taşıyor. 

• Bu doğrultuda Avrupa Birliği Veri Merkezleri Derneği (EUDCA), 2025 itibarıyla 
enerji tüketiminin %75’inin, 2030 itibarıyla ise %100’ünün yenilenebilir 
kaynaklardan sağlanmasını hedefliyor. Almanya’da ise 2027’den itibaren 
elektrik tüketiminin %100’ünün yenilenebilir kaynaklardan karşılanması yasal 
zorunluluk haline gelecek.   

• Türkiye’de ise veri merkezlerine yönelik yükümlülüklerin tanımlanması ve AI 
kullanımının yaygınlaştırılması için bütüncül politikalara ihtiyaç var. Bu kapsamda 
raporlama ve veri toplama süreçlerinin geliştirilmesi, kapsamlı fayda-maliyet 
analizleriyle desteklenmesi gerekiyor.

• AI kullanımının artmasıyla birlikte Türkiye’de veri merkezi kapasitesine duyulan 
ihtiyaç da hızla artacaktır. Bu kapasitenin zamanında ve sürdürülebilir biçimde 
devreye alınabilmesi için elektrik fiyatlarında öngörülebilirlik sağlanması, enerji 
maliyetlerinin düşürülmesi ve şebeke yönetiminde iyileştirmelere gidilmesi 
önem taşıyor.

Kaynak: IEA (2025)

Kaynak: IEA (2025)

Kaynak: IEA (2025)

Kaynak: IEA (2025)

Veri merkezlerinin elektrik tüketimi 
(2005-2024, küresel-bölgeler bazında)

Veri merkezlerinin elektrik tüketimini belirleyen 
ana faktörlerin değişimi, 2005-2015 ve 2015-2023 
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• Veri merkezleri elektrik tüketiminin %85'i ABD ve Çin'deki merkezlerin tüketiminden 
kaynaklanıyor. 2017 sonrasındaki tüketim artışı ise büyük ölçüde ABD kaynaklı 
gerçekleşti.

• 2015-2023 döneminde verimlilik artışı yavaşlarken artan internet trafiği ve hizmet 
kullanımı yıllık elektrik tüketimi artışını hızlandırdı.  

Baz senaryoda veri merkezlerinin elektrik tüketimi 
(küresel, 2020-2030)

Farklı senaryolara göre 
veri merkezlerinin toplam elektrik tüketimi 
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Yaygın AI kullanımı durumunda son kullanıcı sektörlerde 
doğrudan ve dolaylı emisyon azaltımı ve toplam enerji 

sektörü emisyonlarına oranı

Farklı senaryolarda veri merkezlerinin dolaylı 
emisyonları ve AI kullanımının emisyonlar 

üzerindeki tahmini etkilerinin analizi
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Veri merkezleri

Son kullanıcı sektörlerde yapay zekanın yaygın kullanımı ile elde edilecek 
emisyon azaltımının veri merkezlerinin ek tüketimini aşacağı tahmin 
edilmekle birlikte bu şekilde bir yaygın kullanımın gerçekleşmesi kesin 
değildir ve “rebound” etkileri tasarrufları azaltabilir.
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Enerji dönüşümüne dair en güncel konuları ele alan SHURA GÜNDEM’in üç yeni sayısı yayınlandı. 

“SHURA GÜNDEM”in Yeni Sayıları Yayınlandı 

Nisan ayında yayınlanan 4’üncü sayının konusu, sanayi 
dönüşümü. Türkiye’de sanayi sektörünün GSYİH’deki 
payı, sağladığı istihdam ve ürettiği katma değerin 
yanı sıra karbon emisyonunun değerlendirildiği 
çalışmada, sanayinin karbonsuzlaşması ve verimliliğinin 
artırılmasına yönelik öneriler getirildi. 

SHURA GÜNDEM04
25
Sayı: 4 Sanayi Dönüşümü Sanayi Dönüşümü Sanayi Dönüşümü 

Son dönemde rekabetçilik, özellikle sanayide rekabetçilik, 
küresel gündemin ana başlıklarından biri haline geldi. Bir 
yandan Avrupa Birliği, 2024’te Net Sıfır Sanayi Yasası’nı 
yürürlüğe koyarken; diğer yandan, Yeşil Mutabakat 
kapsamındaki yükümlülüklerin hafifletilerek rekabetçiliğin 
korunması tartışılıyor. Peki, Türkiye’de durum nedir? 

• Sanayi sektörü, GSYİH içinde %20 civarındaki payı ve ekonomik gelişmeyi tetikleme 
potansiyeliyle kritik bir role sahip. Türkiye ihracatının da %88’ini sanayi ürünleri 
oluşturuyor.

• Diğer taraftan, sanayinin mevcut yapısından kaynaklanan ve rekabet gücünü de 
etkileyen sorunlar, Türkiye’nin makroekonomik yapısını etkiliyor.

• Sanayinin düşük teknolojili, düşük katma değerli ve karbon yoğun üretim 
kompozisyonu, Türkiye’nin dış ticaret açığı ve orta gelir tuzağı gibi makroekonomik 
dengesizliklerinin kaynağında yer alıyor. 

Türkiye için 
neden sanayi dönüşümü? 
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Üretim değeri

%
 3

5,
0

%
 3

2,
4

%
 5

1,
7

%
 2

3,
6

%
 2

5,
0

%
 3

,1

%
 5

,2

%
 2

,5

%
 0

,5

%
 0

,5

%
 3

6,
4

%
 3

4,
4

%
 2

7,
0

%
 5

6,
1 %

 6
3,

0

%
 2

5,
4

%
 2

8,
0

%
 1

8,
8

%
 1

9,
8

%
 1

1,
5

Karbon salımıEnerji tüketimiÇalışan sayısıKatma değer

Mayıs ayında yayınlanan 5’inci sayının konusu, Elektrikli 
Araçlar. Türkiye’de sanayi ve binalardan sonra en fazla 
enerji tüketen ve fosil yakıtlara en bağımlı sektör olan 
ulaştırma, Türkiye’nin karbon emisyonlarının yaklaşık 
%22’sinden sorumlu. Sektörde enerji kullanımında 
elektriğin payı ise %0,4. Bu sayıda, net sıfır hedefi 
kapsamında sektöre elektrifikasyonun artması 
hedefiyle Türkiye’de Elektrikli Araçlar’ın emisyonu 
azaltma potansiyeli, SHURA’nın sektörün dönüşümü 
kapsamındaki analizleri ve bu yönde ihtiyaç durulan 
yatırımlar ele alındı.  

SHURA GÜNDEM05
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Sayı: 5 Elektrikli AraçlarElektrikli AraçlarElektrikli Araçlar

Ulaştırma sektörü, Türkiye’de sanayi ve binalardan sonra en 
fazla enerji tüketen üçüncü sektör konumunda. Fosil yakıtlara en 
bağımlı sektör olan ulaştırma, Türkiye’nin karbondioksit (CO2) 
emisyonlarının yaklaşık %22’sinden sorumlu. Bu emisyonların 
%90’ından fazlası karayolu taşımacılığından kaynaklanıyor. 
2023 sonu itibarıyla, Türkiye ulaştırma sektörü toplam enerji 
tüketiminde elektriğin kullanım oranı sadece %0,4.

Net sıfır 2053 hedefi göz önüne alındığında, ulaştırma sektöründe elektrifikasyonun artması, 
emisyonları azaltma ve enerji verimliliğini artırmada en etkili strateji olarak karşımıza çıkıyor. 
Küresel elektrikli araç (EA) satışları, teknolojik gelişmeler ve şarj altyapısının genişletilmesini 
destekleyen politikaların etkisiyle hızla artıyor. 2024’te dünyada 17,1 milyon adet EA satışı 
gerçekleşti; 2024 sonu itibarıyla küresel araç stoğundaki EA sayısı 60 milyonu aşarken, bu 
sayının 2030 yılına kadar 350 milyona çıkması öngörülüyor.

Türkiye’de ise 2024 sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı 183.776 EA bulunduğu açıklandı. Bu sayı, 
toplam araç filosunun küçük ama hızla büyüyen bir bölümünü temsil ediyor. 2023 yılı sonu 
itibarıyla trafiğe kayıtlı toplam araç sayısının %0,5’ini oluşturan EA’ların oranı, 2024 yılı sonu 
itibarıyla %1,1’e yükseldi.

SHURA GÜNDEM’in beşinci sayısında, Türkiye’de EA’ların ulaştırma sektörü kaynaklı 
emisyonları azaltmadaki potansiyeli, SHURA’nın sektörün dönüşümü kapsamındaki analizleri 
ve bu yönde ihtiyaç duyulan yatırımlar ele alınıyor.

2035 yılına kadar Türkiye’de 5 ila 11 milyon arasında 
EA’nın yollarda olması bekleniyor 

SHURA raporundai oluşturulan senaryoya göre, Türkiye’nin 2053’te net sıfır emisyonlu bir 
ekonomiye ulaşması ve ulaşım sektöründe gerekli elektrifikasyon seviyesinin karşılanması 
için 2035 yılına kadar yaklaşık 11 milyon EA’nın yollarda olabileceği analiz ediliyor. 
EA’lardaki bu büyümenin yıllık 37 teravat-saat (TWh) civarında elektrik ihtiyacı doğuracağı 
öngörülüyor. Böyle bir elektrik yükünün dağıtım şebekelerine entegrasyonu ise hem 
şarj altyapısı ve dağıtım şebekesi yatırımlarını, hem de akıllı şarj gibi yükün yönetilmesini 
kolaylaştıran uygulamaları gerektirecek.         

Haziran ayında yayınlanan 6’ncı sayının konusu ise iklim 
temalı tahvillerin gelişimi ve Türkiye’deki potansiyeli. 
İklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik yatırımların 
fonlanmasında önemi giderek artan iklim temalı 
tahvillerin toplam piyasa büyüklüğü, 2024 sonunda 
5,7 trilyon ABD$’na ulaştı ve küresel toplam tahvil 
piyasasındaki payı %4’e çıktı. Bu sayıda, Türkiye’nin 
söz konusu piyasadan daha fazla pay almasına yönelik 
tespit ve beklentiler yer alıyor. 
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Yeşil dönüşüm yatırımlarının artan finansman ihtiyacı, 
banka kredisi ve standart tahvil ihraçlarının dışındaki yeni 
finansman araçlarını gündeme getiriyor. Türkiye’de de 
2016 yılından itibaren önce finans sektörü, ardından reel 
sektör ve kamu iklim temalı tahvil ihraçlarına başladı. Son 
dönemde T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 2023 yılındaki 2,5 
milyar ABD$ tutarındaki yeşil tahvil ihracının ardından 2025 
yılı içinde ikinci yeşil tahvil ihracını yapacağını duyurdu.

SHURA GÜNDEM’in 6’ncı sayısı, iklim temalı tahvillerin gelişimini ve Türkiye’nin potansiyelini 
ele alıyor.

Finansman araçları 
çeşitlendirilmeli

Türkiye’nin 2053 net sıfır hedefi, Avrupa
Birliği’nin mevcut ve kapsamı genişlemesi 
beklenen Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması (SKDM), uluslararası ticarette 
çeşitli ürün ve hizmetlerde tedarik zinciri 
boyunca artan sürdürülebilirlik standartları 
yalnız elektrik sisteminin dönüşümü için 
yıllık 15 milyar doların üzerinde yatırım 
ihtiyacına işaret ediyor. Sanayi ve diğer 
son kullanıcı sektörlerde ihtiyaç duyulacak 
yatırımlarla birlikte doğacak finansman 
ihtiyacının karşılanması için banka kredilerinin yeterli olmayacağı, finansman araçlarının 
çeşitlendirilmesi gerektiği sıkça vurgulanıyor.  

https://shura.org.tr/shura-gundem-4-sayi/
https://shura.org.tr/shura-gundem-5-sayi/
https://shura.org.tr/shura-gundem-6-sayi/


SHURA tarafından sunulan ve enerji dönüşümünün her yönüyle ele alındığı program serisi “Enerji 
Dönüşümü Gündemi”, SHURA’nın YouTube kanalının yanı sıra Spotify Podcasts ve Apple Podcasts’te 
yayınlanıyor. Ekonomi Gazetesi Koordinatörü Didem Eryar Ünlü moderatörlüğünde hazırlanan 
programda uzman konuklarla birlikte yenilenebilir enerjiden enerji verimliliğine, yeşil hidrojenden 
bataryalara, Türkiye’nin net sıfır hedefinden adil dönüşüme kadar enerji dönüşümünün tüm temel 
başlıkları ele alınıyor.

16. Bölüm 
(25 Nisan) SHURA 
Araştırma Koordinatörü 
Hasan Aksoy ile Türkiye 
elektrik iletim ve dağıtım 
şebekelerinin işleyişi, 
dönüşümü, artan dağıtık 
enerji kaynaklarının 
entegrasyonu ve 
dijitalleşmesi ele alındı.

17. Bölüm 
(23 Mayıs) Enerjide 
Dijitalleşme Derneği Başkanı 
Elif Düşmez Tek konuk 
oldu. Bu bölümde, enerji 
dönüşümünde yapay zekanın 
rolü ve geleceği konuşuldu.

“Enerji Dönüşümü Gündemi”nin 
Yeni Bölümleri Yayında 

4

https://www.youtube.com/watch?v=l4HTRCyRdCI
https://www.youtube.com/watch?v=XVpMTVs_j_g
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18. Bölüm 
(20 Haziran) İstanbul Politikalar 
Merkezi İklim Değişikliği 
Çalışmaları Koordinatörü 
Ümit Şahin ile kamuoyunda 
tartışmalara neden olan İklim 
Kanunu teklifi, teklifte nelerin 
eksik olduğu, fosil yakıtlardan 
çıkış, emisyon hedefleri ve bu 
süreçlerle ilgili sosyal politikalar 
olarak nelerin yer almasının 
beklendiği ele alındı. 

SHURA’nın Katıldığı Etkinlik ve Programlar 

10 Nisan 
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, SOLAREX 
İstanbul 2025’te Yeşil Yakalı Kadınlar Derneği (YEYKAD) 
tarafından düzenlenen “Depolamada Yaşam Döngüsü 
oturumuna panelist olarak katıldı.

11 Nisan 
SHURA Kıdemli Enerji Analisti Dr. Sena Serhadlıoğlu, 

Atakum Belediyesi, TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası, 
Atakum Kent Konseyi ve Ülke Politikaları işbirliğiyle 

düzenlenen Samsun İklim Buluşmaları kapsamında “Net 
Sıfır 2053: Türkiye Elektrik Sektörü İçin Yol Haritası” başlıklı 

bir sunum yaptı. 

https://www.youtube.com/watch?v=MQHqJE4Q-oc
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5 Mayıs  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, 
İklimlendirme Zirvesi 2025’te “Türkiye’de Isı Pompalarının 
Önemi ve Potansiyeli” konulu bir sunum yaptı. 

29 Mayıs   
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, WIN 
EURASIA 2025’te “Hidrojen Uygulaması için Öncelikli 
Alanlar” oturumunda panelist oldu.

24 Nisan 
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, Petroleum Istanbul 2025’teki E-Mobilite Oturumu’nda 
“Ulaştırma Sektörü Dönüşümü” başlıklı bir sunum yaptı.

24 Haziran  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan Aksoy, MEXT’in Birleşik Krallık Dışişleri ve Kalkınma Bakanlığı 
Uluslararası Program Fonu desteğiyle yürüttüğü “Sürdürülebilir Hidrojen Programı” kapsamında 
düzenlediği “Hidrojen Değer Zincirinde İş Birliği: Enerji Dönüşümü İçin Ortak Adımlar” başlıklı foruma 
moderatöre olarak katıldı. 

27 Mayıs  
SHURA Araştırma Koordinatörü Hasan 

Aksoy, İstanbul Sanayi Odası tarafından 
düzenlenen Yeşil Gündem Sohbetleri 

kapsamında “Sürdürülebilir Üretim için Enerji 
Teknolojilerinde Dönüşüm Paneli”ne katıldı. 



	 Yenilenebilir Enerji Tedarik Anlaşmaları   
	 Türkiye’deki yenilenebilir enerji tedarik anlaşmalarının yapısı, faydaları ve 

piyasa fırsatlarına dair bir rehber.

	 Dağıtım Şebekesi Dönüşümü  
	 Türkiye’nin dağıtım şebekesinin modernizasyonu ve dönüşümüne 

odaklanan, yenilenebilir enerji entegrasyonunu ve şebeke esnekliğini 
desteklemeye yönelik bir çalışma.

	 Elektrik Piyasasında Konumsal Marjinal Fiyatlandırma ve Yenilenebilir 
Enerji Entegrasyonunun Hızlandırılmasına Etkisi  

	 Türkiye’nin konumsal elektrik fiyatlandırma kavramına geçiş ihtiyacına ilişkin 
orta ve uzun vadeli yol haritası.

	 Temiz Enerji ve Verimlilik Yoluyla Enerji Yoksulluğuyla Mücadele
	 Türkiye’de enerji yoksulluğuyla mücadeleye katkı sağlamak amacıyla enerji 

erişilebilirliği ve karbon azaltımı odaklı öneri paketlerinin karşılaştırmalı 
analizini ve paydaş görüşleriyle geliştirilmesini hedefleyen bir çalışma.

SHURA’NIN YAYINA HAZIRLADIĞI 
ÇALIŞMALAR
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BASINDA SHURA

1.4.2025
Enerji Sektöründe Sıfır Emisyon İçin Dijitalleşme ve Teknoloji Yatırımları

1.4.2025
SKDM Türk sanayisini nasıl etkileyecek?

14.4.2025
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi’nden çarpıcı rapor

16.4.2025
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi: 2024’te elektriğin yüzde 46’sı yenilenebilir kaynaklardan 
sağlandı

16.4.2025
“2024’te elektriğin yüzde 46’sı yenilenebilir kaynaklardan sağlandı”

18.4.2025
2024’te elektriğin %46’sı yenilenebilir enerjiden geldi

18.4.2025
Elektriğin yüzde 46’sı yeşil kaynaklardan

18.4.2025
Elektriğin yarısına yakını yenilenebilir kaynaklardan

21.4.2025
Enerji yatırımları katlanmalı

23.4.2025
SHURA’dan sanayi için yeşil ve rekabetçi dönüşüm çağrısı

25.4.2025
Yenilenebilir enerjide rekor yıl

25.4.2025
Türkiye sanayisini neden dönüştürmeli?

https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/_V2XQhUsbVkJMDQxcELNjw2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1093581,1093582&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/qNeyCiJ7GJoLcaqQiC8vzw2/?v=2&s=45209&b=972022,972030,1093581,1093582,1229753&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/u_v1Mn4cpsALcaqQiC8vzw2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1093581,1093582&isH=1
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/turkiyede-batarya-enerji-depolama-sistemleriyle-2035te-369-milyon-dolarlik-gaz-ithalatinin-onlenebilecegi-ongoruluyor/3292030
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/shura-enerji-donusumu-merkezi-2024te-elektrigin-yuzde-46si-yenilenebilir-kaynaklardan-saglandi/3539670
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/shura-enerji-donusumu-merkezi-2024te-elektrigin-yuzde-46si-yenilenebilir-kaynaklardan-saglandi/3539670
https://www.bloomberght.com/2024-te-elektrigin-yuzde-46-si-yenilenebilir-kaynaklardan-saglandi-3746489
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/l66Z2NzRe0kLcaqQiC8vzw2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1027876,1027877,1093581,1093582&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/V1Sr4PxJWCduASvXmWrZyA2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1027876,1027877,1093581,1093582&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/IkdC6lw_u3nUO6Shg1SVog2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,1027877,1093581,1093582,1229752&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/V3Tu0N-wN5vCN2lRdlFs1A2/?v=2&s=45209&b=1093581&isH=1
https://www.machingo.com/shuradan-sanayi-icin-yesil-ve-rekabetci-donusum-cagrisi/
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/BBJGqOWTW3KERLMJ_uocOw2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1027877,1093581,1093582,1229752&isH=1
https://www.iklimhaber.org/turkiye-sanayisini-neden-donusturmeli/
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10.5.2025 
“Yenilenebilir enerji, verimlilik ve elektrifikasyon öne çıkacak”

10.5.2025
“Hidrojen teknolojilerinde öncü ülkelerden biri haline gelebiliriz”

12.5.2025
“2035 yılına kadar Türkiye’de 5 ila 11 milyon arasında EA’nın yollarda olması bekleniyor”

13.5.2025
Elektrikli araçlar hakkında

12.6.2025
Yeşil dönüşüm yatırımları için yeni finansman yolları gündemde

12.6.2025
Yeşil finansman yükselişte

https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/Wm0C0vuZBkXUO6Shg1SVog2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,972030,1027877,1093581,1093582,1229752&isH=1
https://medya.aptechnology.com.tr/linkpress/B6pRPFAgamxOOOt_PMDR-A2/?v=2&s=45209&b=972022,972025,1093581,1093582&isH=1
https://www.petroturk.com/elektrik-haberleri/2035-yilina-kadar-turkiyede-5-ila-11-milyon-arasinda-eanin-yollarda-olmasi-bekleniyor
https://turk-internet.com/elektrikli-araclar-hakkinda/
https://www.forbes.com.tr/makale/yesil-donusum-yatirimlari-icin-yeni-finansman-yollari-gundemde
https://www.stendustri.com.tr/yesil-finansman-yukseliste


Telif Hakkı © 2025 Sabancı Üniversitesi 

Bize ulaşmak için:
shura@shura.org.tr

SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi hakkındaki tüm bilgileri, 
güncel faaliyetleri ve yayınları shura.org.tr ‘de bulabilirsiniz. 

Web sitesi üzerinden kayıt olarak SHURA’nın e-bültenine üye olabilir 
ayrıca sosyal medya hesapları üzerinden de 

SHURA’yı takip edebilirsiniz.

https://www.facebook.com/SHURAEDM
https://www.linkedin.com/company/shuraedm
https://www.instagram.com/shuraedm/?hl=en
https://www.youtube.com/@SHURAEDM
https://creators.spotify.com/pod/show/shuraedm
https://podcasts.apple.com/tr/podcast/shura/id1750699994?l=tr
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